
 

 1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE R.G. N. 367 DEL 17/12/2020  

 

 

OGGETTO: CONTRATTO SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE PER GLI 

ANNI 2020, 2021 E 2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

L'ANNO 2020 - Z732AC9D5A 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

richiamati: 

la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 17 giugno 2019 con la quale è stato nominato il nuovo 
Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 

il decreto n. 5432 del 18 giugno 2019, con il quale il sindaco ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità gestionale dell’Area dei servizi tecnici;  

gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità 
TUEL); 
 
premesso che: 

· con determinazione del responsabile n. 344 del 16/12/2019 è stato affidato il contratto per la 
segnaletica orizzontale e verticale, manutenzioni proprietà comunali, per il triennio 2020-2021-
2022 alla ditta Asecar srl di Roncadelle (BS);    

· il contratto prevede una spesa complessiva di € 14.700,00 oltre IVA da ripartire in € 4.900,00 
annui; 

 
dato atto che:  

· nel corso di quest’anno è stato necessario effettuare interventi che hanno comportato l’esaurirsi 
della quota di € 4.900,00 impegnata per l’anno in corso; 

· considerato il verificarsi frequente di fenomeni di nebbia l’ufficio tecnico ha rilevato la necessità di 
procedere a effettuare ulteriori interventi sulla segnaletica stradale nel breve termine per garantire 
la circolazione veicolare e pedonale in sicurezza; 

 
ritenuto opportuno procedere quindi a integrare l’impegno di spesa assunto per l’anno 2020 per un 
importo di € 5.750,00 oltre IVA; 
 
Precisato che tale importo rientra comunque nel limite complessivo di € 14.700,00 oltre IVA non 
rendendosi quindi necessaria una modifica contrattuale; 
 
 

accertata la disponibilità della spesa complessiva di euro 7.015,00 IVA compresa, alla seguente 
voce per l’anno 2020; 

ANNO 2020 (SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE) 

Missione  Programma  Titolo  Macroaggregato Capitolo  



 

 2 

10 05 1 03 1463 

 

tutto ciò richiamato e premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

2. di integrare di € 5.750,00 oltre IVA l’impegno di spesa assunto con determina del responsabile n. 
344/2019 per l’anno 2020 a favore della ditta Asecar srl per la per la segnaletica orizzontale e 
verticale, manutenzioni proprietà comunali; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 7.015,00 IVA compresa al capitolo 10051.03.1463 
“Segnaletica stradale orizzontale e verticale” del bilancio dell’esercizio in corso – P.Fin. 
U.1.03.02.09.000 - Manutenzione ordinaria e riparazioni; 

4. di dare atto che per il servizio in oggetto è stato individuato il seguente numero di Z732AC9D5A 

  

 

 

 Il Responsabile 

   Enrico Salvalai / Infocert Spa 
 



 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE         367  

 

OGGETTO : CONTRATTO SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE PER GLI 

ANNI 2020, 2021 E 2022 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

L'ANNO 2020 - Z732AC9D5A 
 

Trasmessa all’Area  finanziaria il  17/12/2020  
 

 

Registrato l’impegno di spesa 

N° 

Al capitolo N° Anno 

30430 10051.03.1463 2020 
 

 

Registrato l’accertamento N° Al capitolo N° Anno 

   
 

 

Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi). 

 

Positivo : Determina esecutiva  

   

 

Ome,  19/12/2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  

   SABRINA ZANARDELLI / INFOCERT SPA   

 

Copia cartacea, in carta libera per uso amministrativo,  conforme all’originale firmato digitalmente

Ome, 21/12/2020
Il Responsabile Area Finanziaria

 D.ssa Zanardelli Sabrina


